
Stadtwerke Bad Pyrmont Energie und Verkehrs GmbH 

Bekanntmachung der Erdgaspreise für die Versorgung der Stadt Bad Pyrmont mit 
Erdgas aus dem Versorgungsnetz der Stadtwerke Bad Pyrmont Energie und 
Verkehrs GmbH ( Stadtwerke ) ab 01.04.2016. 

Die Bruttopreise (Endpreise) errechnen sich aus den Nettopreisen zuzüglich der 
Mehrwertsteuer von 19 %. 

A. Allgemeiner Tarif 
  

Verbrauchsgrenzen in kWh Arbeitspreis je kWh Grundpreis pro Monat 

netto Cent brutto Cent netto Euro brutto Euro 

 bis 1.500 7,67 9,13 * 1,25 1,49 *  

 1.501-5.000 6,67 7,94 *  2,50 2,98 *  

 5.001-15.000 6,07 7,22 * 5,00 5,95  

 über 15.000 5,67 6,75 *  10,00 11,90  

* Wert ist kaufmännisch gerundet. 
 

B. Sonderpreisregelung  
 
Kunden, die mit den Stadtwerken einen Sondervertrag für Heizgaslieferung 
abschließen, werden zu den nachstehend aufgeführten Sonderpreisen 
beliefert. 

 

 Arbeitspreis Leistungspreis  
 

Verbrauchsgrenzen in kWh je kWh 
monatlich, je kW 
installierter 
Nennwärmebelastung (Hu) 

 netto Cent brutto Cent netto Euro brutto Euro 

 bis 100.000 4,97 5,91* 0,64 0,76 * 

 100.001 – 200.000 4,93 5,87 * 0,64 0,76 * 

 200.001 – 400.000 4,89 5,82 * 0,64 0,76 * 

 über 400.000 4,82 5,74 * 0,64 0,76 * 

 
* Wert ist kaufmännisch gerundet. 

 
      In den Arbeitspreisen ist die Erdgassteuer von 0,55 Ct./kWh/0,65 Ct./kWh enthalten. 
      Bad Pyrmont, den 22. Februar 2016 

 


